
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.         35    del Reg. Delib.                                                        N.      3094    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto. VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  L.R. 5/98 ART. 12 COMMA 2 TER - DELEGA AL COMUNE DI   
f.to Scarpari ALTISSIMO PER L’ESECUZIONE DI INTERVENTI FINANZIATI . 

  
  

  
N.  208   REP.  

  
  

 L'anno duemilaundici  addì ventotto del mese di aprile alle ore 18,00  nella sala alle 
adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
 Trevisan Mattia Assessore SI  
Addi',  17/05/2011     
 Zerbato Silvano Assessore SI  
     

IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  
f.to Scarpari     

  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. Emilio Scarpari.  
Per copia conforme all’originale.  
 L’avv. Antecini Valeria  nella sua qualita' di Sindaco assume la  
Addì, 17/05/2011 presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

IL FUNZIONARIO ADDETTO  
Monica Elena Mingardi  

Firma a mezzo stampa ai sensi  
Art. 3 D.Lgs. 39/1993  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' 
divenuta esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 
 



OGGETTO: L.R. 5/98 ART. 12 COMMA 2 TER - DELEGA AL COMUNE DI 

ALTISSIMO PER L’ESECUZIONE DI INTERVENTI FINANZIATI. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l'articolo 12 comma 2 ter della Lr n. 5 del 27/03/1998 e successive modifiche il 

quale prevede che una quota non inferiore al tre per cento degli introiti tariffari 

corrisposti dall’utenza ai Gestori del servizio idrico integrato, sia versato dalle 

Autorità d’Ambito alla Regione e destinato da questa alle Comunità montane o ai 

Comuni montani per il finanziamento di progetti per la tutela idrogeologica del 

proprio territorio; 

 

visto il decreto del dirigente della direzione economia e sviluppo montano n. 35 del 

23.02.2011 di Attuazione programma di interventi connessi alla tutela ed alle 

attività di sistemazione idrica del territorio, ammessi a contributo per le finalità di 

cui all'articolo 12 comma 2 ter della L.R. n. 5 del 27/03/1998 e successive modifiche; 

 

considerato che è stato ammesso a contributo l’intervento in territorio di Altissimo 

loc. Molino “sistemazione roggia e opere di difesa” conferendo il contributo alla 

Comunità Montana Agno Chiampo per un importo pari ad € 31.200,00 compreso il 

cofinanziamento; 

 

visto l’art. 3 dell’allegato B del decreto del dirigente della direzione economia e 

sviluppo montano n. 35 del 23.02.2011 prevede che gli interventi siano eseguiti 

mediante delega amministrativa ai Comuni; 

 

vista la comunicazione della Comunità Montana Agno Chiampo del 04.04.2011 

prot. 671 dove si evince che ha deliberato nella seduta del 21 marzo u.s. la delega  e 

l’impegno al cofinanziamento; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che la presente deliberazione reca il prescritto parere reso in senso 

favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del decreto del dirigente della direzione economia e 

sviluppo montano n. 35 del 23.02.2011 dove si evince che il Comune di 

Altissimo è beneficiario di un contributo per la sistemazione della roggia e 

opere di difesa a Molino per un importo pari ad € 31.200,00 compreso il 

cofinanziamento; 



2. di accettare la delega conferita dalla Comunità Montana Agno Chiampo per 

l’esecuzione dei lavori in argomento; 

3. di impegnarsi ad eseguire i lavori in conformità delle direttive regionali; 

4. di dare mandato al Responsabile Area Tecnica in ordine ad ogni altro 

provvedimento gestionale conseguente; 

 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata 

unanime votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.vo 

n.267/2000 al fine di poter avviare tutte le procedure in tempi brevi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
OGGETTO:  L.R. 5/98 ART. 12 COMMA 2 TER - DELEGA AL  COMUNE DI ALTISSIMO PER 
L’ESECUZIONE DI INTERVENTI FINANZIATI. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 28/04/2011 FIRMA 
   
  f.to Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
   
 Altissimo, lì 28/04/2011 FIRMA 
   
  f.to Scarpari 
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   35  DEL 28/0 4/2011 
      

 
 

 


